
Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 
            z 25. schůze Rady města Štramberka, která se konala dne 12. 4. 2016 

 

476/25/RM/2016 Činnost matriky, evidence obyvatel a ověřování listin, Czechpoint 

I. Rada města bere na vědomí  

Zprávu o činnosti matriky, evidence obyvatel, ověřování a Czechpoint za rok 2015. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

477/25/RM/2016 Zpráva o problematice ŽP ve Štramberku 

I. Rada města bere na vědomí  

Zprávu o problematice životního prostředí ve Štramberku. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

478/25/RM/2016 Zpráva o odpadovém hospodářství a černých skládkách. 

I. Rada města bere na vědomí  

Zprávu o odpadovém hospodářství a černých skládkách. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

479/25/RM/2016 Zpráva o lesním hospodářství včetně NPP Šipka. 

I. Rada města bere na vědomí  

Zprávu o lesním hospodářství včetně NPP Šipka. 

 

II. Rada města ukládá  

referentce životního prostředí Mgr. Radce Krysové zpracovat podnět na Moravskoslezský kraj 

- Odbor životního prostředí a zemědělství ve věcí návrhu řešení napadaní stromů parazitním 

jmelím. 

Zodpovídá:   Mgr. Radka Krysová 

Termín:         03.05.2016 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

480/25/RM/2016 Zpráva o ovzduší a vodním hospodářství. 

I. Rada města bere na vědomí  

Zprávu o ovzduší a vodním hospodářství. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

481/25/RM/2016 Zpráva o činnosti komise životního prostředí a služeb 



I. Rada města bere na vědomí  

Zprávu o činnosti komise životního prostředí a služeb. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

482/25/RM/2016 Přihláška za člena SVOL- Sdružení vlastníků obecních a soukromých 

lesů v ČR. 

I. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města Štramberka schválit podání přihlášky města Štramberka za člena SVOL- 

Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

483/25/RM/2016 Příloha č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. OS201320002542 

I. Rada města schvaluje  

Přílohu č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. OS201320002542 mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 

Štramberk a firmou EKOKOM a.s., autorizovaná obalová společnost, Na Pankráci 1685/17, 

140 21 Praha 1, jejíž předmětem je zúžení rozsahu smlouvy - odevzdání 4 kontejnerů na papír 

o objemu 1550 l, 2 kontejnerů na papír o objemu 2150 l, 2 kontejnerů na plast o objemu 1550 

l a 2 kontejnerů na plast o objemu 2150 l a pověřuje starostu města pana Ing. Davida Plandora 

podpisem této přílohy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

484/25/RM/2016 Umístění malého kontejneru na elektroodpad k oddělení technické 

správy 

I. Rada města schvaluje  

umístění malého červeného kontejneru na elektroodpad a pověřuje starostu podpisem této 

žádosti.  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

485/25/RM/2016 Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Štramberk za rok 2015 a účetní 

závěrka 

I. Rada města schvaluje  

výsledek hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Štramberk za rok 2015 ve výši 

34.743,57 Kč 

 

II. Rada města schvaluje  

převedení části hospodářského výsledku do rezervního fondu školy ve výši 27.795,57 Kč, 

převedení části hospodářského výsledku do fondu odměn školy ve výši 6.948,00 Kč 

 

III. Rada města schvaluje  

účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Štramberk, IČ 60336293 sestavenou 



k 31.12.2015. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

486/25/RM/2016 Smlouva o zřízení věcného břemene č. SMM/2/2016/VB 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o zřízení věcného břemene č. SMM/2/2016/VB mezi městem Štramberkem, IČ 

00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, paní M.N., 742 21 Kopřivnice a panem A. N.,  

Andover MA, USA, oba zastoupeni na základě plné moci Mgr. Lukášem Stočkem, 

advokátem se sídlem Nový Jičín, K Nemocnici 18.   

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora 

podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

487/25/RM/2016 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 

smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-8012011 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 

stavbu č. IV-12-8012011 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk  a společností 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV-Podmokly, 

zastoupenou společností ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 783/2, 702 00 Ostrava - Přívoz. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora 

podpisem této smlouvy. 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

488/25/RM/2016 Umístění mobilního posezení před provozovnou v budově č.p. 10 - 

Obecní hospůdka 

I. Rada města souhlasí  

s umístěním venkovního mobilního posezení  před provozovnou "Obecní hospůdky" v budově 

č.p. 10, na části pozemku p. č. 15/1 (v rozsahu chodníku) do 30. 10. 2016. Venkovní posezení 

bude obsahovat 2 stoly a 8 židlí a bude umístěno vlevo od vstupu do provozovny s tím, že 

nesmí být omezen hlavní vstup do kulturního domu. Zábor veřejného prostranství bude 

v rozsahu 10 m
2 . 

 

II. Rada města nesouhlasí  

s umístěním venkovního mobilního posezení  před provozovnou "Obecní hospůdky" v budově 

č.p. 10, na části pozemku p. č. 15/1 (v rozsahu chodníku, 1 stůl a 2 židle) vpravo od vstupu do 

provozovny, a to z  bezpečnostních a dopravních důvodů v návaznosti na přilehlou místní 

komunikaci a křižovatku. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 



489/25/RM/2016 Umístění mobilního posezení před provozovnou v budově č.p. 12 - DaM 

Cukrárna 

I. Rada města souhlasí  

s umístěním venkovního mobilního posezení - předzahrádky - před provozovnou "DaM 

Cukrárna" v RD č. p. 12, na části pozemku p. č. 15/1 (v rozsahu chodníku) do 30. 09. 2016. 

Zábor veřejného prostranství bude v rozsahu 8 m
2
. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

490/25/RM/2016 Záměr pachtu pozemku p.č. 1419/11 k.ú. Štramberk  

I. Rada města neschvaluje  

zveřejnění záměru města propachtovat pozemek p.č. 1419/11 v obci a k.ú. Štramberk dle 

podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

491/25/RM/2016 Žádost o prodej části pozemku p.č. 2439/35  

I. Rada města neschvaluje  

rozdělení pozemku p.č. 2439/35 v obci a k.ú. Štramberk, za účelem přípravy prodeje části 

tohoto pozemku, dle žádosti L. a F. D., 742 21 Kopřivnice. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

492/25/RM/2016 Dohoda o skončení nájmu nemovitostí - ZO ČSOP APOLLO 

I. Rada města schvaluje  

Dohodu o skončení nájmu nemovitostí mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk a ZO ČSOP APOLLO, IČ 62330667, Bařiny 744, 742 66 Štramberk, když 

předmětem dohody je skončení nájmu pozemků p.č. 1818/2, p.č. 1818/3, p.č. 1818/4, p.č. 

1818/5, p.č. 1818/7 a p.č. 1818/8, vše v obci a k.ú. Štramberk, ke dni 30.04.2016. Rada města 

zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této dohody. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

493/25/RM/2016 Návrh řešení na zajištění nezbytného přístupu k pozemku p.č. 1969/35 

k.ú. Štramberk 

I. Rada města neschvaluje  

rozdělení pozemku p.č. 1969/119 za účelem přípravy směny části tohoto pozemku dle 

podkladového materiálu, a to v rámci návrhu řešení na zajištění nezbytného přístupu k 

pozemku p.č. 1969/35 k.ú. Štramberk. 

 

II. Rada města schvaluje  

přípravné práce a zajištění podkladů pro následnou koupi části pozemku p.č.1969/36 k.ú. 

Štramberk dle podkladového materiálu, do vlastnictví města Štramberka, za účelem zajištění 

nezbytného přístupu k pozemku p.č. 1969/35 k.ú. Štramberk. 



 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

494/25/RM/2016 Žádost Římskokatolické farnosti Štramberk o povolení parkování u 

penzionu "Stará škola" v době konání bohoslužeb. 

I. Rada města souhlasí  

s parkováním na části pozemku parc. č. 5 v obci a k. ú  Štramberk (vymezená část 

vyštěrkované plochy určená k stání automobilů s označením město Štramberk) u penzionu 

"Stará škola" po dobu prováděných oprav na věži a průčelí kostela sv. Jana Nepomuckého v 

době konání pravidelných bohoslužeb, na základě žádosti Římskokatolické farnosti 

Štramberk. 

 

II. Rada města ukládá  

předsedovi komise kulturní, školské a volnočasových aktivit Mgr. Milanu Hanzelkovi 

předložit koncepci řešení rekonstrukce hřiště u penzionu "Stará škola". 

Zodpovídá:    Mgr. Milan Hanzelka 

Termín:          03.05.2016 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

495/25/RM/2016 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě č. SMM/2/2016/BVB 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 

SMM/2/2016/BVB mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk  a paní Z.P., 742 66 Štramberk. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora 

podpisem této smlouvy. 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

496/25/RM/2016 Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku a montáž dávkovací 

stanice na volný chlór, pH a redox - koupaliště Štramberk Libotín 

I. Rada města bere na vědomí  

Zápis z jednání komise pro vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 

na dodávku a montáž dávkovací stanice na volný chlór, pH a redox - koupaliště Štramberk - 

Libotín. 

 

II. Rada města rozhoduje  

o výběru nejvhodnější nabídky na dodávku a montáž dávkovací stanice na volný chlór, pH a 

redox - koupaliště Štramberk - Libotín, předložené uchazečem Bazeni CZ s.r.o., se sídlem 

Krmelínská 220/6, 720 00 Ostrava - Hrabová, IČ 26875608. 

 

III. Rada města schvaluje  

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 



společností Bazeni CZ s.r.o., se sídlem Krmelínská 220/6, 720 00 Ostrava - Hrabová, IČ 

26875608, na dodávku a montáž dávkovací stanice na volný chlór, pH a redox - koupaliště 

Štramberk - Libotín a pověřuje starostu města pana Ing. Davida Plandora podpisem této 

smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

497/25/RM/2016 Záměr prodeje nepotřebného movitého majetku v souvislosti se 

zrušením Městské policie Štramberk ke dni 31. 03. 2016. 

I. Rada města schvaluje  

zveřejnění záměru města prodat nepotřebný movitý majetek v souvislosti se zrušením 

Městské policie Štramberk ke dni 31. 03. 2016 dle přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

498/25/RM/2016 Žádost o finanční příspěvek - Štramberská desítka 

I. Rada města schvaluje  

finanční příspěvek ve výši 3 000 Kč na 36. ročník silničního běhu "Štramberská desítka", 

konaného v sobotu dne 21. 05. 2016.  

  

II. Rada města schvaluje  

Veřejnoprávní smlouvu,  uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, zastoupené starostou města Ing. Davidem Plandorem a Atletickým klubem Emila 

Zátopka, se sídlem Kpt. Nálepky 1073/10, 742 21 Kopřivnice, zastoupeným předsedou klubu 

p. Jiřím Haraštou, na poskytnutí finanční částky ve výši 3 tis. Kč,  za účelem nákupu cen pro 

běžeckou soutěž Štramberská desítka a  Běh dětí Národním sadem, který se uskuteční dne 21. 

05. 2016 ve Štramberku. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této 

smlouvy. 

  

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

499/25/RM/2016 Abonentní a Rezidentní parkovací karty na rok 2016 

I. Rada města schvaluje  

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2016 (žádosti podané v termínu od 16. 03. 

2016 do 12. 04. 2016), na základě přílohy č. 1 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 

1/2015 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve 

městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením 

města č. 1/2015 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 

ve městě Štramberku. 

 

II. Rada města schvaluje  

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2016 (žádosti podané v termínu od 16. 03. 2016 

do 12. 04. 2016), na základě přílohy č. 2 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 

1/2015 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve 



městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením 

města č. 1/2015 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 

ve městě Štramberku. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

500/25/RM/2016 Rezignace člena komise rozvoje, správy majetku a regenerace 

I. Rada města bere na vědomí  

rezignaci Ing. Václava Šimíčka, bytem Vrchní cesta 126, 742 66 Štramberk, na pozici člena 

komise rozvoje, správy majetku a regenerace. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. David   P l a n d o r     Ing. Oldřich   Š k r a b a l 

     Starosta města           místostarosta města   

 

 


